
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO 

PRORROGA  NOMBRAMIENTO  JEFE  DE 
DEPARTAMENTO ARTÍCULO 8.

Resolución Exenta RA N° 272/1478/2020

RM REGION METROPOLITANA, 17/09/2020

                                                                                 V I S T O S:  Ley N° 18.834,  

                                                                                 CONSIDERANDO:  a) Que, de conformidad a 
lo dispuesto en el artículo 52° del DS. N° 69, de 2004, del Ministerio de Hacienda, que aprueba 
Reglamento sobre Concursos del Estatuto Administrativo la permanencia de cargos de jefaturas 
de Departamento es por un periodo de tres años, pudiendo ser prorrogado el nombramiento por 
igual lapso por una sola vez, y concluida dicha prórroga, se debe convocar a concurso.

b) Que por Resolución TRA N° 272/3435/2017, de 13 de septiembre de 2017, la Sra, Paulina 
Alejandra Vallejo Rojas, RUN.15.033.669 - 4, fue nombrada Jefe Departamento, grado 5 EUR, 
dependiente del Serviu Región de Antofagasta, desde el 01 de septiembre de 2017 y hasta el 01 
de septiembre de 2020, según lo establecido en el Reglamento para Concursos del Estatuto 
Administrativo, aprobado mediante D.S. N° 69 de 2004, de Ministerio de Hacienda.

c) Que en nota puesta al pie de Oficio Ord.N° 341 de 26 de agosto de 2020, el Sr. Ministro de 
Vivienda y Urbanismo, ha resuelto la prórroga de su nombramiento por igual período.

d) Que la prórroga del nombramiento que se dispone no excede la dotación de cargos que fijó el  
presupuesto de la Nación para el año 2020.
  

 
                                                                                  RESUELVO:

PRORRÓGUESE NOMBRAMIENTO COMO JEFE DE DEPARTAMENTO ARTÍCULO 8 A:

1) Don(a) PAULINA ALEJANDRA VALLEJO ROJAS,  RUN N° 15033669-4, en el cargo de JEFE 
DE DEPARTAMENTO, grado 5º ESCALA UNICA DE SUELDOS, de la Planta de DIRECTIVOS, 
con jornada de 44 horas semanales, a contar del 2 de septiembre de 2020.

 Asume sus funciones el  2 de septiembre de 2020.

CLAUDIA ELENA ERNST VALENCIA,E=cernst@minvu.cl https://siaper.contraloria.cl 17/09/2020 Página 1 / 2

1600292920603730

Jorge Bermudez Soto https://siaper.contraloria.cl 17/09/2020 12:33:00

1600360495514

17 SEP 2020



 

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SUBSECRETARÍA DE VIVIENDA Y URBANISMO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE

CLAUDIA ELENA ERNST VALENCIA,E=cernst@minvu.cl https://siaper.contraloria.cl 17/09/2020 Página 2 / 2

1600292920603730

Jorge Bermudez Soto https://siaper.contraloria.cl 17/09/2020 12:33:00

1600360495514

17 SEP 2020


